Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 495/2015

Manifesta aplauso ao Instituto

Ronald MacDonald, e a Rede

Feminina de Combate ao Câncer,

pela realização do MacDia Feliz

2015 em Santa Barbara d’Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, milhares de pessoas estiveram no

restaurante McDonald’s, em Santa Bárbara d’Oeste, participando da campanha
McDia Feliz 2015, que beneficiou a Rede Feminina de Combate ao Câncer,
promovendo a saúde e a qualidade de vida, de adolescentes e crianças com
câncer;

CONSIDERANDO que, houve a participação de muitos

colaboradores, entidades, inclusive a mobilização de milhares de voluntários,
que incentivaram a sociedade a abraçarem a causa.

CONSIDERANDO que, a Corporação Musical União Barbarense

participou da abertura, com uma bela apresentação, além de outras atividades
de entretenimento, tendo até um espaço cenográfico para fotos, montados por
alunos e professores do NEI, Núcleo de Educação Integrada da Fundação
Romi;

CONSIDERANDO que, o MacDia Feliz 2015  foi um sucesso em

Santa Bárbara d’Oeste, e continua sendo a maior campanha de combate ao
câncer em crianças e adolescentes do país;

CONSIDERANDO que,  toda a venda do sanduíche BigMac foi

revertida  para a manutenção e custeio do CEAC, centro de apoio à criança
com câncer, que conta com uma equipe multidisciplinar,  prestando serviço
para aumento do índice de cura do câncer infanto- juvenil.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude  ao Instituto Ronald Mac
Donald, e a Rede Feminina de Combate ao Câncer, pela realização do MacDia
Feliz 2015,  encaminhando cópia da moção ao MacDonald’s (Tívoli Shopping),
e a Rede Feminina de Combate ao Câncer, Rua Santa Cruz, 420 - Vila Pires,
Santa Bárbara D'Oeste - SP

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de setembro de 2.015

Carlos Fontes

-vereador-